Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

NE& baz€ t€ nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/1.-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr.
04/L-110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 50 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t¢ Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-s&
Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-t& & ndértimeve, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 nr. 350/03-107530/23 dt. 29.05.2023, t& aplikuesve/pronaréve Milaim
Ismajli dhe Heset Ismajli nga Prishtina dhe investitorit “Troni Sh.p.k” sh.p.k. me seli n& Ferizaj, me
certifikaté té regjistrimit t& biznesit 810514605, dhe me pronare Jasemine Troni nga Kaganiku, rr.
“Rexhep Bislimi”, nr.16 né Ferizaj, pér korrigjimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-63268/21 dt.21.11.2022, léshuar nga kjo drejtori, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore
me afarizém, n€ kuadér té bllokut urban “A12”, dhe té bllokut urban “A20”, térésisé urbane “A” té
Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér”, né Prishtiné, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative, me daté 24.08.2023, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 NR. 350/03-107530/23 DT. 29.05.2023
PER KORRIGJIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE
NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-63268/21 DT. 21.11.2022

L. Miratohet kérkesa 05 nr. 350/03-107530/23 dt. 29.05.2023 e aplikuesve/pronaréve Milaim Ismajli
dhe Heset Ismajli nga Prishtina dhe investitorit “Troni Sh.p.k” sh.p.k. me seli né Ferizaj, pér
korrigjimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 nr.350/02-
63268/21 di.21.11.2022, t€ léshuara nga kjo drejtori, né emér té pronaréve, Milaim Ismajli dhe Heset
[smajli nga Prishtina dhe investitorit “Troni Sh.p.k” sh.p.k. me seli né Ferizaj, me certifikaté t&
regjistrimit t& biznesit 810514605, dhe me pronare Jasemine Troni nga Kaganiku, pér hartimin ¢
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore
me afarizém - Ndértesa “Al”, me etazhitet 2B+P+7+Ph dhe “A2”, me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, né
kuadér t€ bllokut urban “A20”, si dhe Ndértesa “B1”, me etazhitet 2B+P+7+Ph, “B2”, me etazhitet
2B+5+P+7+Ph, “B3” me etazhitet 2B+P+7+Ph dhe “B4”, me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, né kuadér té
bllokut urban “A12”, té térésisé urbane “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér”, né
Prishtin€, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 983-1, 983-2, 988-1, 988-2, 988-3, 989-4,
989-5, 989-7, 990-0 dhe 991-0 ZK Matican, si dhe pjesé e parcelés kadastrale 986-0 dhe 987-0 ZK
Matigan, né pronési t&€ Komunés sé Prishtinés, t& trajtuara mé kémbim.
II. Korrigjimi ka t€ b&é& me pérmirésimin e emrit t&¢ Vendimit t€ Kryetarit, pér shpronésimin-
kompensimin e pronés private té planifikuar pér interes publik, né aktin administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-63268/21 dt.21.11.2022, dhe até, si né vijim:
- NEé pikén IV, paragrafi 3, pjesa e tekstit

“8§=1305m’ pér Bllokun Urban “A12";

“S=714m? pér Bllokun Urban “A20",
béhet

“S=1079 m? pér Bllokun Urban “A12";

“S=940 m? pér Bllokun Urban “A20".

- Né pikén IV, paragrafi 13, pjesa e tekstit
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béhet

“Me aplikimin e Vendimit 01 nr.400-660 dr. 26.05.2008, t¢ Kryetarit & Komunés sé Prishtinés
pér kompensimin e pronés private 1é planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, do
1 mundésohet gé sipérfagja e parcelés ndértimore, (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri
né 20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore. Bazuar né sipérfagen e pjeséve
1é parcelave kadastrale (¢ pérfshira jashté vijés rregulluese, dhe sipérfages sé parcleés
ndértimore brenda vijés rregulluese, raporti i sipérfageve jashté/brenda vijés rregulluese
éshié:

Blloku Urban “A12”

§=1305/7515x100=17.37 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund té kompensohet / shpronésohet
sipérfagja prej 8=1305 m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra, sipérfagja e
kompensuar do & jeté: S=1305 m?x 2.2 = 2871.00 m*.

Blioku Urban “A20”

§=714/357x100=19.98 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund té kompensohet / shpronésohet
sipérfagia prej S=714 m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra, sipérfagja e
kompensuar do 1é jeté: S= 714 m’x 2.2 = 1570.80 m*

Sipérfage ndértimore totale pér kompensim: 2871.00 m? (412) + 1570.80 m? (A20) =
4441.80m>

Sipérfaqe totale pér ndértimore;.

Blloku Urban “A12" = 16533.00 m* + 2871.00 m? = 19404.00 m’

Blloku Urban “A20" = 7858.40 m? + 1570.80 m* = 9429.20 m?

Totali = 28833.20 m?

Sipas projekt propozimit = 28832.40 m*”,

"Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té
Vendimit 0! Nr. 400-660 dt.26.05.2008 ¢ Kryetarit ¢ Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private (¢ planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, do 1é
mundésohet qé sipérfagia e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 1€ shiohet deri né
20 % (pika II) dhe 35 % (paragrafi 2.3, i pikés II), 1€ sipérfaqes sé pérgjithshme (€ parcelés
ndértimore. Bazuar né sipérfagen e pjeséve té parcelave kadastrale té pérfshira jashié vijés
rregulluese, dhe sipérfages sé parcelés ndértimore brenda vijés rregulluese, raporti i
sipérfageve jashté/brenda vijés rregulluese, éshié:

Blloku Urban “A12”

§=1079/7515x100=14.36 % < 20%, andaj sipas kétij Vendimi, mund té kompensohet /
shpronésohet sipérfagja prej S=1079 m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra,
sipérfagja e kompensuar do té jeté: S=1079 m* x 2.2=2373.80 m*.

Blloku Urban “A20”

§=940/3572x100=26.31<35 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund té kompensohet /
shpronésohet sipérfagia prej S=940 m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra,
sipérfagja e kompensuar do (€ jeté: §=940 m?x 2.2=2068.00 m?.

Sipérfaqe ndértimore totale pér kompensim.

2373.80 m? (A12) + 2068.00 m* (A20) = 4441.80m?.

Sipérfage totale ndértimore, e lejuar pér ndértin:

Blloku Urban “412" 5=16533.00 m*+2373.80 m*= 18906.80 m*

Blloku Urban “A20" §=7858.40 m*+2068 m*=9926.40 m’

Totali = 28833.20 m?

Sipas projekt propozimit = 28833.20 m*".

- N&é pikén VI, paragrafi 1, pjesa e tekstit

“Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelave kadastrale nr. 989-4 ZK
Matican me sipérfage, §=2017 m? dhe 988-2 ZK Mat¢an me S=2 m?, prej 1€ cilave vecanérisht
pér ¢do bllok urban §=1305 m? pér bllokun urban “A12" dhe S=714 m? pér blloku urban
“A20", do té béhet sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, té Kryetarit & Komunés sé¢
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private € planiftkuar pér interes publik, e cila aplikohet
pér sipérfage e parcelave jashté vijés rregulluese deri 20 %. Sipas kalkulimeve né paragrafin
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béhet

IV 1 kétij Vendimi, parcela ndértimore e bllokut "A12" éshté me sipérfage prej 7515 m?
ndérsa parcela ndértimore e bllokut “A20" éshté me sipérfage prej 3572 m’ Bazuar né
Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, dhe raportit 1€ sipérfageve t¢ parcelés ndértimore dhe
sipérfages jashté vijés rregulluese (Sipérfagja e pronés private t& pérfshiré né hapésira
meinteres publik) pércaktuar né pérqindje (%) éshté;

Biloku Urban “412”

§=1305 / 7515 x 100 = 17.37 %, andaj sipas kétii Vendimi, mund té kompensohet/
shpronésohet sipérfaqia prej S=I1305 m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra,
sipérfagja e kompensuar do té jeté; $=1305 m?x 2.2 = 2871.00 m?.

Blloku Urban “4207

S=714 / 3572 x 100 = 19.98 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund 1é kompensohet/
shpronésohet sipérfagia prej S=714 m’ dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2, pra,
sipérfagja e kompensuar do 1é jeté; S= 714 m*x 2.2 = 1570.80 m>”

“Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelave kadastrale nr. 989-4 ZK
Matican me sipérfage, S=2017 m? dhe 988-2 ZK Mat¢an me S=2 nv’, prej 1é cilave veganérisht
pér ¢do bllok urban, S=1079 m? pér bllokun urban “412" dhe 5=940 m? pér blloku urban
"A20", do té béhet sipas Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-
Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit 1& Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private 1é planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, e cila
aplikohet pér sipérfage e parcelave jashié vijés rregulluese deri 20 % (pika II) dhe 35 %
(paragrafi 2.3, i pikés II). Sipas kalkulimeve né paragrafin IV té kétij Vendimi, parcela
ndértimore e bllokut “A12" éshté me sipérfage prej 7515 m? ndérsa parcela ndértimore e
bliokut “A20" éshté me sipérfage prej 3572 m*. Bazuar né Vendimin 14 Nr.464/01-97987/22
dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim (¢ Vendimit 01 Nr. 400-660 d1.26.05.2008 té Kryetarit té
Komunés sé Prishtinés, dhe raportit 1€ sipérfageve ¢ parcelés ndértimore dhe sipérfaqes jashté
vijés rregulluese (sipérfagja e pronés private (€ pérfshiré né hapésiré me interes publik),
pércaktuar né pérgindje (%) éshté;

Blloku Urban “A12"”

§=1079/7515x100=14.36 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund (¢ kompensohet / shpronésohet
sipérfagja prej S=1079 m?’ dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra, sipérfugja e
kompensuar do 1€ jeté; S=1079 m*x 2.2 = 2373.80 m?.

Blloku Urban “A20”

§=940/3572x100=26.31 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund ¢ kompensohet / shpronésohet
sipérfagja prej §=940 m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. pra, sipérfagja e
kompensuar do (€ jeté; $=940 m*x 2.2 = 2068.00 m*".

- N€ pjesén e arsyetimit, paragrafi 7, pjesa e tekstit

béhet

“Bazuar né projektin ideor — "“Zgjidhja urbane”, parcela kadastrale, né pronési private,
pérfshihen né hapésiré publike, konkretisht né rrugé (¢ planifikuar té planit rregullues, me
sipérfage 1é pérgjithshme S = 2019 m? andaj kjo drejtori vendosi qé (€ njéjtat 1€ trajtohen né
ndértim brenda parcelés ndértimore, bazuar ne Vendimin e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés
01 nr.400-660 dr. 26.05.2008, sipas ¢ cilit mundésohet qé kompensimi i pronés private, 1é
béhet me sipérfage ndértimore, deri 20 %, 1€ sipérfages sé pérgjithshme 18 parcelés ndértimore
(parcelave té bashkuara brenda vijés rregulluese), dhe mé kété rast, pronrét, do &
kompensohen me sipérfagen ndértimore, logaritur me koeficient ndértimore (parcelave té
bashkuara brenda vijés rregulluese), dhe mé kété rast, pronarét, do té kompensohen me
sipérfage ndértimore,llogaritur me koeficient ndértimi. Kompensimi i pronés private do 16
rrealizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VI (¢ kétij Vendimi, né
Drejtoriné e Pronés té Komunés sé Prishtinés ",

"Bazuar né projektin ideor — “Zgjidhja urbane”, parcela kadastrale, né pronési private,

pérfshiken né hapésiré publike, konkretisht né rrugé té planifikuar (é planit rregullues (njé

piesé né rrugén e planifikuar “A", me sipérfage (€ pérgjithshme S=2019 m’ andaj kjo drejtori

vendosi qé té njéjtat té trajtohen né ndértim brenda parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin
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14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660
d1.26.05.2008 1é Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private té
planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, sipas té cilit mundésohet qé kompensimi
i pronés private, 1é béhet me sipérfaqe ndértimore, deri né 20 % (pika II) dhe 35 % (paragrafi
2.3, i pikés H-Rruga A), t¢ sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore (parcelave té
bashkuara brenda vijés rregulluese), dhe mé kété rast, pronarét dhe investitori do té
kompensohen me sipérfage ndértimore, llogaritur me koeficient ndértimi (parcelave té
bashkuara brenda vijés rregulluese), sipas llogarive 1é béra né pikén IV. Kompensimi i pronés
private do té rrealizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VI (€ kétij
Vendimi, né Drejtoriné e Pronés 1& Komunés sé Prishtinés”.
III. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05 Nr.350/02-63268/21 dt.21.11.2022, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e
miratimit té tij.
Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Milaim Ismajli dhe Heset Ismajli nga Prishtina dhe investitori “Troni
Sh.p.k” sh.p.k. me seli né Ferizaj, me certifikaté (€ regjistrimit (& biznesit 810514605, dhe me pronare
Jasemine Troni nga Kaganiku, me kérkesén 05 Nr. 350/03 — 107530/23 dt.29.05.2023, kané kérkuar
nga kjo drejtori, pér korrigjimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05
Nr. 350/02-63268/21 dt.21.11.2022, l&shuar nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém -
Ndértesa “A1”, me etazhitet 2B+P+7+Ph dhe “A2”, me etazhitet 2B+5+P+7+Ph, Ndértesa “B1”, me
etazhitet 2B+P+7+Ph, “B2”, me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, “B3” me etazhitet 2B+P+7+Ph dhe “B4”,
me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, né lokacionin nga paragrafi I. i kétij vendimi.

Me kérkesén 05 nr.350/03 — 107530/23 dt.29.05.2023, pér korrigjimin e aktit administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-63268/21 dt.21.11.2022, si dhe gjaté
fazés s& zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

- Akti administrativ “Vendim pér caktim ¢ kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-63268/21 d!.
21.11.2022, t¢ caktuara nga kjo drejtori (kopje);

- “Marréveshje”, 13-464/01-58007/23 dt. 04.07.2023, e lidhur né mes 1€ investitorit dhe Drejtorisé
56 Pronés t& Komunés sé Prishtinés;

- Certifikata e biznesit 18 subjektit juridik “Troni Shp.k” sh.p.k. me seli né Ferizaj, me certifikaté 1é
regjistrimit 1€ biznesit 810514605;

- Incizimi gjeodezik, pér parcelat kadastrale dhe propozimin pér ndarje 1é parcelave kadastrale dhe
bashkimit 1¢ parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Roland Merxha, me licence
nr.167.

- Manuali gjeodezik “Situacioni i Terenit né parcelén me numér 989-4, 989-5 989-4 dhe 988-2
ZK.Matican”, i punuar nga kompania gjeodezike “AR CONSULTING “sh.p.k, me nr. té licensés 72;

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit té kérkesés s€ lartcekur, konsultimit t& dosjes s€ léndés
paraprake té zhvilluar, nga arkivi i drejtorisg, konkretisht dosja e 1€ndés 05 Nr. 350/02-63268/21 dt.
07.04.2021, si dhe konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, né€ ményré kronologjike konstatoi se:

Drejtoria ¢ Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05 Nr. 350/02-63268/21 dt. 07.04.2021, &
pronaréve, Milaim Ismajli dhe Heset Ismajli nga Prishtina dhe investitorit “Troni” Sh.p.k sh.p.k. me
seli né Ferizaj, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-
63268/21 dt.21.11.2022, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém - Ndértesa
“A1”, me etazhitet 2B+P+7+Ph, “A2”, me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, “B1”, me etazhitet 2B+P+7+Ph,
“B2”, me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, “B3” me etazhitet 2B+P+7+Ph, dhe *“B4”, me etazhitet
2B+S+P+7+Ph, né kuadér té bllokut urban “A12” dhe “A207, t& térésisé urbane “A” t€ Planit
Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér”, né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale
nr. 983-1, 983-2, 988-1, 988-2, 988-3, 989-4, 989-5, 989-7, 990-0 dhe 991-0 ZK Matigan, si dhe pjesé
e parcelés kadastrale 986-0 dhe 987-0 ZK Matigan, né pronési té Komunés sé Prishtinés, t€ trajtuara
mé kémbim, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane™.
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Pas pranimit t& kushteve ndértimore, pronarét dhe investitori, me kérkesén 05 Nr. 351/02-
68229/23 dt. 31.03.2023, ka kérkuar nga kjo drejtori, 1éshimin ¢ lejes ndértimore pér ndértimin e “Faza
1" t€ Kompleksi “Troni Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A1” me
2B+P+7+Ph dhe “A2” me 2B+S8+P+7+Ph (Grupacioni / Faza “1”") né& kuadér t& Parcelés ndértimore -
Bllokut urban kuadér t& Blloku “A20”, Térésia hapésinore “A” té& Planit Rregullues “Prishtina e Re
Zona Qendér” né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale nr.989-5 ZK Matican, dhe né proceduré té
shqyrtimit té saj, &shté konstatuar se né aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05 Nr.350/02-63268/21 dt.21.11.2022, é&shté l€shuar gabim teknik, pérkatésisht gjaté
pérshkrimit t& bazés ligjore pér shpronésimin/ kompensimin e pronés private, i &shté referuar gabim
Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, i cili ésht& plot&suar
dhe ndryshuar me Vendimin 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, dhe rjedhimisht, edhe
sipérfaqet e parcelave t& pérfshira né hapésiré t€ destinuar pér interes publik, Jjané shénuar gabim, dhe
me kérkesén né trajtim, kané kérkuar korrigjimin e t& njéjtave, duke prezantuar edhe “Marréveshje”,
13-464/01-58007/23 dt. 04.07.2023, e lidhur né mes t& investitorit dhe Drejtorisé s& Pronés té
Komunés sé Prishtinés, pér pérfundimin e procedurés sé shpronésimit/kompensimit t& pronés private,
me sipérfaqe té pérgjithshme $=2019 m?, e pérfshiré né hapésiré té destinuar pér interes publik — rrugé
t€ planifikuar (njé pjesé né Rruga A), me koeficient t& ndértimit, duke vepruar sipas pikés VI t&
vendimit pér caktim (€ kushteve ndértimore, dhe pas verifikimit né& regjistrin kadastral e njéjta ka
kaluar né pronési komunale.

Andaj, duke u bazuar né konstatimet e lartshénuara, si dhe duke vepruar konform nenit 50 &
Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pas rishikimit t& aktit té referuar, pér
té cilin &shté kérkuar korrigjimi, dhe konstatimit se t& njéjtat korrigjime, nuk ndryshojng sipérfaqet
ndértimore t€ lejuar pér ndértim, kjo drejtori vendosi q& pérmes keétij vendimi té miratojé kérkesén né
fjalé, dhe té korrigjojé 1éshimet teknike t& ndodhura, sipas pérshkrimit né pikén II t& dispozitivit té
kétij vendimi,

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Shtojcé: Manuali gjeodezik me sqarim (& sipérfageve té shpronésuara

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né

vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-
Departamenti Ligjor i MMPHI-s&,

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie, né dosje t€ 1éndés 05 nr.350/03-107530/23 dt.29.05.2023,
dhe né dosje bazé t& léndés 05 Nr. 350/02-63268/21 dt.07.04.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-63268/22 DT.24.08.2023

Zyrtari,
Ardian Zymeri
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria o Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of bifrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE ¥ KOSOVES KATASTARSKA AGECI[A KOSOVA/KOSOVA CAIASTRAL AGENCY

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 985-4, 988-2

“vra kadastrale komunale / Opatinska katastarska kancelurija: Prishtiné

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matican Numri i léndes / Broj predmeta:
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